



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013.20250210/0005-06

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, JOSEFA VANUZIA LOPES SILVA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES do(a) Secretaria Municipal de Transportes, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.03.17.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

38.291.905/0001-30 - JOSE ALVES DOS SANTOS COMERCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO	LIMPA FACIL	100,00	Unidade	4,33	4,30	430,00
2	ÁLCOOL COMUM	LAVANE	150,00	Unidade	5,66	5,60	840,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%	LAVANE	170,00	Unidade	7,66	7,60	1.292,00
4	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS.	JUÁ	130,00	Unidade	6,79	6,70	871,00
5	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	JUÁ	200,00	Unidade	2,62	2,60	520,00
6	ESPONJA PARA LIMPEZA	BRILHUX	130,00	Unidade	1,31	1,30	169,00
7	GUARDANAPO	VALOR	200,00	Unidade	2,22	2,20	440,00
8	LIMPA VIDROS	JUÁ	150,00	Unidade	11,42	11,40	1.710,00
9	LIMPADOR MULTIUSO	JUÁ	180,00	Unidade	6,62	6,60	1.188,00
10	LUVA DE LATEX	IMBAT	80,00	Unidade	7,05	7,00	560,00
11	PALHA DE AÇO	ASSOLAN	160,00	Unidade	1,78	1,70	272,00
12	PANO DE CHÃO 65X40CM	ALGO BOM	180,00	Unidade	4,86	4,80	864,00
13	PAPEL HIGIÊNICO	VALOR	300,00	Unidade	4,87	4,80	1.440,00
14	POLIDOR DE ALUMÍNIO	JUÁ	100,00	Unidade	2,04	2,00	200,00
15	RODO PARA PISO	CARIRI	70,00	Unidade	7,16	7,10	497,00
16	SABÃO EM BARRA DE 200G	YPÉ	170,00	Unidade	12,50	12,40	2.108,00



17	SABÃO EM PÓ	JUÁ	170,00	Unidade	4,85	4,80	816,00
18	SABONETE LIQUIDO 500ML	LAVANE	180,00	Unidade	11,33	11,30	2.034,00
19	SABONETE SÓLIDO	YPÊ	160,00	Unidade	2,35	2,30	368,00
20	SACO PARA LIXO 100 LITROS	BRILHUX	220,00	Unidade	6,70	6,65	1.463,00
21	VASSOURA EM PÊLO	LINDONA	70,00	Unidade	12,78	12,70	889,00
22	VASSOURA PARA SANITÁRIO	PLASMULT	60,00	Unidade	7,19	7,10	426,00
23	LIXEIRA COMUM TELADA	LUMA	80,00	Unidade	14,67	14,60	1.168,00
26	PAPEL TOALHA	VALOR	180,00	Unidade	7,57	7,50	1.350,00
27	SACO PARA LIXO 50 LITROS	VALOR	220,00	Unidade	3,37	3,30	726,00
28	PANO DE COPA	SANTA CECILIA	200,00	Unidade	4,45	4,40	880,00
29	ESCOVA PARA LIMPEZA	CONDOR	80,00	Unidade	4,62	4,60	368,00
30	SABÃO LIQUIDO	BRILHANTE	180,00	Unidade	11,56	11,50	2.070,00
32	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	SANI PLAS	220,00	Unidade	2,77	2,70	594,00
33	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	TOTAL PLAST	150,00	Unidade	2,22	2,20	330,00
34	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM	TOTAL PLAST	150,00	Unidade	3,10	3,00	450,00
35	COPO 200ML	FC	150,00	Unidade	7,05	7,00	1.050,00
36	PILHAS 1,5V	RAYOVAC	80,00	Unidade	4,03	4,00	320,00
37	PILHAS 1,5V	RAYOVAC	80,00	Unidade	3,37	3,30	264,00
38	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	FC	180,00	Unidade	2,72	2,70	486,00
39	ÁLCOOL EM GEL - 70%	LAVANE	200,00	Unidade	12,80	12,70	2.540,00
40	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	IBAP	80,00	Unidade	17,33	17,25	1.380,00
41	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	AR GRADAVEL	150,00	Unidade	14,65	14,60	2.190,00
42	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	JUÁ	100,00	Unidade	3,40	3,35	335,00
43	FLANELA 100% ALGODÃO	FARIAS REXTIL	150,00	Unidade	2,93	2,90	435,00
44	INSETICIDA SPRAY	BAYGON	75,00	Unidade	14,84	14,80	1.110,00
45	TOALHA DE ROSTO 100% EM ALGODÃO	SÃO CRISTOVÃO	65,00	Unidade	14,90	14,80	962,00
46	BALDE 10L	IBAP	35,00	Unidade	13,99	13,90	486,50
47	Filme de pvc em rolo, medidas 28 cm x 13 m	G-UTIL	85,00	Rolo	7,43	7,40	629,00
VALOR TOTAL							39.520,50

Homologado para JOSE ALVES DOS SANTOS COMERCIO inscrita no CNPJ/MF: 38.291.905/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 39.520,50 (trinta e nove mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos), em 07/04/2025.

COMISSÃO SELETA
29/04/2025
FLS ANO
PREFEITO DE PIQUET CARNEIRO



GOVERNO MUNICIPAL
PIQUET CARNEIRO
Cuidar e transformar



assinado eletronicamente

Josefa Vanuzia Lopes Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

MATRICULA Nº 774.303.053-00

